
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

IPT-EAEPEOGCC-14-2012

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BADIRAGUATO

 2,633,568.91  40,000.00  2,673,568.91  2,407,161.42  2,407,161.42SERVICIOS PERSONALES  266,407.49

 1,741,186.80  3,219.21  1,744,406.01  1,599,794.61  1,599,794.61REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  144,611.40

 155,401.32  40,000.00  195,401.32  181,341.28  181,341.28REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  14,060.04

 345,627.47 -3,214.11  342,413.36  324,705.38  324,705.38REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  17,707.98

 309,253.32  10,210.10  319,463.42  272,602.46  272,602.46SEGURIDAD SOCIAL  46,860.96

 35,100.00  1,617.69  36,717.69  28,717.69  28,717.69OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  8,000.00

 24,000.00 -11,832.89  12,167.11  0.00   0.00  PREVISIONES  12,167.11

 23,000.00  0.00   23,000.00  0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  23,000.00

 1,253,140.44  54,840.00  1,307,980.44  1,200,551.41  1,200,551.41MATERIALES Y SUMINISTROS  107,429.03

 82,944.12 -8,681.00  74,263.12  56,737.76  56,737.76MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 17,525.36

 99,998.64  0.00   99,998.64  91,128.20  91,128.20ALIMENTOS Y UTENSILIOS  8,870.44

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 259,881.72 -24,163.24  235,718.48  165,403.49  165,403.49MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  70,314.99

 498,315.96  84,163.24  582,479.20  582,479.20  582,479.20PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00  

 312,000.00  0.00   312,000.00  301,767.42  301,767.42COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  10,232.58

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 0.00   3,521.00  3,521.00  3,035.34  3,035.34HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  485.66

 3,661,697.82 -25,640.00  3,636,057.82  2,882,701.07  2,882,701.07SERVICIOS GENERALES  753,356.75

 1,842,620.00 -10,268.00  1,832,352.00  1,471,095.57  1,471,095.57SERVICIOS BÁSICOS  361,256.43

 78,000.00  0.00   78,000.00  78,000.00  78,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00  

 1,102,898.04  44,628.00  1,147,526.04  1,002,922.25  1,002,922.25SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  144,603.79

 8,780.04  6,305.12  15,085.16  11,710.49  11,710.49SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  3,374.67
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

IPT-EAEPEOGCC-14-2012

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BADIRAGUATO

 293,924.82  0.00   293,924.82  250,733.67  250,733.67SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  43,191.15

 15,000.00  0.00   15,000.00  0.00   0.00  SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  15,000.00

 22,554.00  0.00   22,554.00  19,287.50  19,287.50SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  3,266.50

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS OFICIALES  0.00  

 297,920.92 -66,305.12  231,615.80  48,951.59  48,951.59OTROS SERVICIOS GENERALES  182,664.21

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 102,000.00  0.00   102,000.00  6,702.00  6,702.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  95,298.00

 32,000.00  0.00   32,000.00  0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  32,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 60,000.00  0.00   60,000.00  0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  60,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

IPT-EAEPEOGCC-14-2012

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BADIRAGUATO

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 10,000.00  0.00   10,000.00  6,702.00  6,702.00ACTIVOS INTANGIBLES  3,298.00

 0.00   15,719,658.18  15,719,658.18  14,628,468.03  14,628,468.03INVERSIÓN PÚBLICA  1,091,190.15

 0.00   15,719,658.18  15,719,658.18  14,628,468.03  14,628,468.03OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  1,091,190.15

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   361,317.45  361,317.45  343,156.79  343,156.79PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  18,160.66

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   361,317.45  361,317.45  343,156.79  343,156.79CONVENIOS  18,160.66

 154,194.56 -130,517.45  23,677.11  0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  23,677.11

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

IPT-EAEPEOGCC-14-2012

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BADIRAGUATO

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 154,194.56 -130,517.45  23,677.11  0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  23,677.11

TOTAL DEL GASTO  7,804,601.73

 16,019,658.18

 23,824,259.91

 21,468,740.72

 21,468,740.72

 2,355,519.19

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

L.C.P. EDNA YANET PEREZ PEREZ LIC. DAVID QUIRINO FELIX

CONTADOR GENERAL GERENTE GENERAL
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